

In. 271.13.2018(3)

Pniewy, 29.08.2018 r.

Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ znak sprawy In.271.13.2018 Udzielenie i obsługa kredytu.

1. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł.

Odpowiedź: Nie wszczęto takiego postępowania.

2. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- c) płatności realnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi no rzecz jst,
- d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osób trzecich w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych jst.

Odpowiedź : Nie występują.

3. Prosimy o informację czy Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w banku innym niż PKO BP zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu?) jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji.

Odpowiedź: Nie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacja traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, o nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty w co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź: Nie.

5. Prośba o potwierdzenie, że Gmina Pniewy nie jest organem założycielskim (organem tworzącym) samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) oraz, że nie jest posiadaczem większości udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital.

Odpowiedź : Nie.

6. Proszę o wskazanie ostatecznego terminu wykorzystania kredytu.

Odpowiedź: 31.12.2018 r.

7. Proszę o wskazanie jaki dzień przyjąć do kalkulacji kosztów jako wypłata kredytu?

Odpowiedź: 7.10.2018 R.

8. Dla potrzeb kalkulacji kosztów przyjąć rok obrachunkowy rzeczywisty czy 365 dni?

Odpowiedź: 365 dni.

9. Prośba o potwierdzenie, który zapis należy stosować Rozdział III brzmi Kredyt zostanie zaciągnięty na 5 lat...natomiast w rozdziale XVIII pkt 4ppkt a jest następujący zawarcie umowy...

Odpowiedź: za prawidłowe należy przyjąć daty okres zaciągnięcia kredytu 5 lat do 31 grudnia 2023 r. okres karencji w spłacie kapitału do 31 marca 2019 r.

10. Rozdział III pkt 9 brzmi Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemuienne wyciągi bankowe potwierdzające dokonanie operacji na rachunku kredytowym w tym naliczone i spłacone odsetki w terminie 1-go dnia po dniu dokonania operacji, bez prowizji i opłat. Z uwagi na fakt, iż nie są generowane wyciągi z rachunku kredytowego i na tymże rachunku nie ma operacji dziennych, czy chodzi tu o operacje wykonywane przez bank z tytułu uruchomienia transzy kredytu na rachunku technicznym ? Jeżeli tak to jeśli bank będzie generować zestawienia operacji z rachunku technicznego i wysyłać do Zamawiającego emailem na adresy z umowy kredytowej bez prowizji i opłat oraz odnośnie spłaty i odsetek – jeśli Bank będzie przekazywać po każdej spłacie (miesięcznie kwartalnie) dokument „Historia spłat rat” bez naliczania prowizji i opłat, to czy zapis w rozdziale III pkt 9 można uznać za spełniony ?

Odpowiedź: Dienne wyciągi bankowe potwierdzające dokonanie operacji na rachunku, to znaczy w dniu kiedy dokonywane są takie operacje w terminie jednego dnia. Zamawiający w SIWZ nie dopuszczał drogi mailowej.

Z up. Wójta
Sekretarz Gminy
mgr Małgorzata Luciak